平成 27 年 6 月 3 日

各 位

周 南 市

徳 山 商 工 会 議 所

新 南 陽 商 工 会 議 所

株式会社 日本政策金融公庫徳山支店

株式会社 西 京 銀 行

＜周南市特定創業支援事業＞

『新創業セミナー（周南会場）』の開催について

～ 参加費無料！起業から事例そして資金まで充実のプログラム！！ ～

西京銀行では、行政、各支援機関と連携し「さいきょう創業塾（スクール）」の開講、「さ

いきょうＳ1 グランプリ（ソーシャルビジネスによる創業・第 2 創業）」の実施、「さいきょ

う ちゃレサポの日（休日創業相談）」の開設等、創業（第 2 創業含む）へ向けたサポート

を積極的に取組んでおります。

こうしたなか、創業（第 2 創業含む）にご興味のある方や創業を志す方、創業後間もな

い方を対象に『新創業セミナー（周南会場）』を開催いたしますのでお知らせします。

本セミナーは、創業分野において業界屈指の実績を持つ講師陣をお招きし、起業の技術

や創業事例紹介、資金調達・販路開拓の手法など、創業に必要な基礎知識を一度に幅広く

習得できる有益なプログラム内容となっております。

また、各支援機関から創業サポートに関する情報提供や個別相談会も開催いたしますの

で、併せてお知らせいたします。

これからも当行は、創業を志す皆さまへのサポートを一層深め、地域経済の活性化に努

めてまいります。

◆ 本件に関するお申込み・お問合せ（HP よりお申込いただけます）

西京銀行地域連携部 （担当：河野）

TEL  : 0834-22-7665 FAX ：0834-27-1733

E-Mail : renkei@saikyobank.co.jp

URL : http://www.saikyobank.co.jp/

mailto:renkei@saikyobank.co.jp
http://www.saikyobank.co.jp/

【新創業セミナーの概要】

日 時 平成 27 年 7 月 11 日（土） 13：00～17：15

日 程 第1部 13：00～14：50（受付開始 12：30）

    「起業の技術」

    講師：株式会社ビジネスバンクグループ

代表取締役 浜口 隆則 氏

第2部 15：00～15：30

事例紹介① 「創業投資とベリーベリースープ」

講師：PE＆HR 株式会社 代表取締役

   株式会社スープアンドベリーベリースープ 取締役

山本 亮二郎 氏

15：30～16：00

事例紹介② 「きくらげ製造販売」

講師：株式会社サンアロー

代表取締役 近安 裕司 氏

第3部 16：00～17：00

「最新の資金調達、販路開拓の手法」

講師：ミュージックセキュリティーズ株式会社

代表取締役 小松 真実 氏

第4部 17：00～17：15

「創業インフォメーション」

会 場 ザ・グラマシー（周南市桜馬場通 3-16）

参 加 費 用 無料

定 員 50 名（※先着順とさせていただきます）

申 込 締 切 平成 27 年 7 月 8 日（水）

※｢さいきょう ちゃレサポの日」とは、創業者の皆さまによるチャレンジをサポートする日

として、西京銀行が定めた休日創業相談実施日のことを表しています。

※特定創業支援事業とは、創業希望者等に対して行う1か月以上にわたる継続的な支援で創業

者の「経営」「財務」「人材育成」「販路開拓」等の知識習得を目的として継続的に行う

創業支援の取組をいいます。

本支援を受けた創業者には、登録免許税の軽減措置、信用保証枠の拡大等の支援策が適用

されることになります。

※産業競争力強化法における「各市町」の創業支援事業計画概要については、中小企業庁ホ

ームページをご参照ください 。

http://www.chusho.meti.go.jp/keiei/chiiki/nintei.htm

以上

http://www.chusho.meti.go.jp/keiei/chiiki/nintei.htm